Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 декабря 2017 г. № 578
г. Киренск

О внесении изменений в муниципальную
программу «Устойчивое развитие сельских
территорий Киренского района на 2014-
2017 годы и на период до 2020 года»

В целях корректировки объемов финансирования на 2017 год, в соответствии с п. 2
ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, с Положением о порядке принятия решений о разработке,
реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района,
утверждённым постановлением администрации Киренского муниципального района от
19.04.2016 г. № 189 (с изменениями, внесенными постановлением от 09.09.2016г. № 414),
ст.ст. 39, 55 Устава муниципального образования Киренский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий
Киренского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную
постановлением администрации Киренского муниципального района от 08.07.2014г. №
613, с изменениями согласно постановлений: от 31.03.2016г. № 161, от 16.06.2016г. № 313,
от 30.12.2016г. № 576, от 18.07.2017г. № 373 следующие изменения:

1) раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта
программы изложить в новой редакции (прилагается);

2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой
редакции (прилагается);

3) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
Киренского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
мэра по экономике и финансам Е.А. Чудинову.

Мэр района К.В. Свнстелин

                                                             Утверждена
                                                             Постановлением  администрации
                                                             Киренского муниципального района

от 08.07.2014 г.     № 613

с изменениями, согласно постановления
от 31.03.2016г. № 161;
от 16.06.2016г. № 313;
от 30.12.2016г. № 576;
от 18.07.2017г. № 373;
от 21.12.2017г. № 578

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
"Устойчивое развитие сельских территорий  Киренского района

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"

Киренск, 2014 год.

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
"Устойчивое развитие сельских территорий Киренского района

на 2014- 2017 годы и на период до 2020 года"

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Общий объем финансирования
муниципальной программы за счет
бюджетов всех уровней   составляет:
 5971,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  0 тыс. рублей;
2015 год -   0тыс. рублей;
2016 год – 51,4 тыс. рублей;
2017год-  3550,0 тыс. рублей;
2018год-  0тыс. рублей;
2019год-  2370 тыс.рублей
2020год- 0 тыс.рублей
в том числе за счет средств федерального
бюджета 1326,3 тыс. рублей:
2014год- 0 тыс.рублей
2015год 0 тыс. рублей
2016год- 0 тыс. рублей
2017год- 1326,3 тыс.рублей;
2018год- 0 тыс.рублей;
2019год- 0 тыс.рублей;
2020год- 0 тыс.рублей.
за счет средств областного бюджета  3998,7
тыс. рублей, в том числе:
2014год- 0 тыс.рублей
2015год 0 тыс. рублей
2016год- 0 тыс. рублей
2017год- 1998,7 тыс.рублей;
2018год- 0 тыс.рублей;
2019год- 2000 тыс.рублей;
2020год- 0 тыс.рублей.
за счет средств, местного бюджета  646,4
тыс.рублей, в том числе:
2014год- 0 тыс. рублей
2015год- 0 тыс. рублей
2016год- 51,4 тыс.рублей
2017год- 225,0 тыс.рублей
2018год- 0 тыс.рублей
2019год- 370,0 тыс.рублей
2020год –0 тыс.рублей

РАЗДЕЛ 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

 Финансирование муниципальной программы  осуществляется за счет
средств областного и местного бюджетов.
 Общий объем финансирования  программы  составляет 5971,4 тыс.
рублей, в том числе по годам:
   а)средства местного  бюджета – 646,4 тыс. рублей,
в том числе:

2014 год – 0 тыс. рублей;
   2015 год – 0 тыс. рублей;
   2016 год – 51,4 тыс. рублей;
   2017год  – 225 тыс. рублей;
   2018год –  0 тыс. рублей;
   2019год  -  370 тыс. рублей;
   2020год  -  0 тыс.рублей;
   б)средства областного бюджета – 3998,7 тыс. рублей,
в том числе:

2014 год – 0 тыс. рублей;
   2015 год – 0 тыс. рублей;
   2016 год – 0 тыс. рублей;
   2017год  – 1998,7 тыс. рублей;
   2018год –  0 тыс. рублей;
   2019год  -  2000 тыс. рублей;
   2020год  -  0 тыс.рублей;
                             в)средства федерального бюджета – 1326,3 тыс. рублей,
в том числе:

2014 год – 0 тыс. рублей;
   2015 год – 0 тыс. рублей;
   2016 год – 0 тыс. рублей;
   2017год  – 1326,3 тыс. рублей;
   2018год –  0 тыс. рублей;
   2019год  -  0 тыс. рублей;
   2020год  -  0 тыс.рублей;

  Объемы финансирования программы  могут изменяться в
зависимости от возможностей бюджетов и результатов оценки эффективности
реализации программы.
 Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением
мероприятий, проводимых в рамках программы  за счет средств местного
бюджета,  осуществляется  в соответствии с принятым местным бюджетом на
очередной финансовый год и на плановый период в пределах доведенных
лимитов бюджетных обязательств.
Направления и объемы финансирования программы представлены в
приложении 2.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ КИРЕНСКОГО РАЙОНА НА 2014-2017 годы и на период

до 2020 ГОДА»
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее – программа )

Наименование

программы,
подпрограммы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

Источники финансирования

Расходы
(тыс. руб.), годы

2014г 2015г 2016г 2017г

2018г

2019г

2020г

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Программа
"Устойчивое развитие
сельских территорий
Киренского района на
2014-2017 годы и на
период до 2020 года.»

всего, в том
числе:

всего 0 0 51,4 3550,0 0 2370 0 5971,4
Средства, планируемые к привлечению
из областного бюджета (ОБ)

0 0 0 1998,7 0 2000 0 3998,7

Средства, планируемые к привлечению
из федерального бюджета (ФБ)

0 0 0 1326,3 0 0 0 1326,3

Местный бюджет (МБ) 0 0 51,4 225,0 0 370 0 646,4
иные источники (ИИ)

Ответственный
исполнитель
мероприятия
Консультант по
сельскому
хозяйству

всего 0 0 51,4 225,0 0 370 0 646,4
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 0 0 51,4 225,0 0 370 0 646,4
ИИ

Участник 1
Министерство
сельского
хозяйства
Иркутской
области

всего 0 0 0 0 0 0 0 0
ОБ 0 0   0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0

 Приложение 2
 к  муниципальной программе
«Устойчивое развитие
сельских территорий Киренского
района на 2014-2017годы и на период
до 2020года»

Участник 2
Министерство
строительства,
дорожного
хозяйства
иркутской
области

всего 0 0 0 0 0 2000 0 2000
ОБ 0 0 0 0 0 2000 0 2000
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0

1.Основное мероприятие
Создание системы
обеспечения жильем
проживающих и
желающих проживать в
сельской местности и
закрепление в сельской
местности молодых семей
и молодых специалистов

всего, в том
числе:
Ответственный
исполнитель
мероприятия
Консультант по
сельскому
хозяйству

Всего 0 0 0 35,0 0 0 0 35,0
 ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 0 0 0 35,0 0 0 0 35,0
ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0

Участник 1
Министерство
сельского
хозяйства
Иркутской
области

всего 0 0 0 0 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0
2.Основное мероприятие
Комплексное
обустройство населенных
пунктов объектами
социальной и инженерной
инфраструктуры

всего, в том
числе:

всего 0 0 51,4 3515,0 0 2370 0 5936,4
ФБ 0 0 0 1326,3 0 0 0 1326,3
ОБ 0 0 0 1998,7 0 2000 0 3998,7
МБ 0 0 51,4 190,0 0 370 0 611,4
ИИ

Ответственный
исполнитель
мероприятия
Консультант по
сельскому
хозяйству

всего 0 0 51,4 3515,0 0 370 0 611,4
ОБ 0 0 0 1998,7 0 0 0 1998,7
ФБ 0 0 0 1326,3 0 0 0 1326,3
МБ 0 0 51,4 190,0 0 370 0 611,4
ИИ

Участник 2
Министерство
строительства,
дорожного
хозяйства
Иркутской
области

всего 0 0 0 0 0 2000 0 2000

ОБ 0 0 0 0 0 2000 0 2000
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1Мероприятие
Строительство
многофункциональной
спортивной площадки в

всего, в том
числе:

всего 0 0 51,4 3515,0 0 0 0 3566,4

ФБ 0 0 0 1326,3 0 0 0 1326,3

ОБ 0 0 0 1998,7 0 0 0 1998,7

с.Макарово, Киренского
района, Иркутской
области

МБ 0 0 51,4 190,0 0 0 0 241,4

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0

Исполнитель
мероприятия
Отдел по
градостроительст
ву,
реконструкции и
капитальному
ремонту
объектов

всего 0 0 51,4 3515,0 0 0 0 3566,4

ОБ 0 0 0 1998,7 0 0 0 1998,7

ФБ 0 0 0 1326,3 0 0 0 1326,3

МБ 0 0 51,4 190,0 0 0 0 241,4

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0

Участник 2
Министерство
строительства,
дорожного
хозяйства

всего 0 0 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2Мероприятие
Развитие сети
плоскостных спортивных
сооружений
с.Алымовка, Киренского
района,Ирк.обл.

всего, в том
числе:

всего 0 0 0 0 0 2370 0 2370

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 2000 0 2000

МБ 0 0 0 0 0 370 0 370

ИИ 0 0 0 0 0  0 0

Ответственный
исполнитель
мероприятия
Консультант по
сельскому
хозяйству

всего 0 0 0 0 0 370 0 370

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 370 0 370

ИИ 0 0 0 0 0  0 0

Участник 2
Министерство
строительства,
дорожного
хозяйства

всего 0 0 0 0 0 2000 0 2000

ОБ 0 0 0 0 0 2000 0 2000

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3 Мероприятие  всего, всего 0 0 0 0 0 0 0 0

Развитие сети
общеобразовательных
организаций
Строительство школы на
100мест в
с.Кривая Лука,
Киренского района
Иркутской области

ответственный
исполнитель
мероприятия
Консультант по
сельскому
хозяйству

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4 Мероприятие
Развитие сети
учреждений культурно-
досугового типа

(с.Макарово, Киренского
района,
иркутской области)

всего,
ответственный
исполнитель
мероприятия
Консультант по
сельскому
хозяйству

всего 0 0 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0

3.Основное мероприятие
Грантовая поддержка
местных инициатив
граждан, проживающих в
сельской местности.

всего, в том
числе:
Ответственный
исполнитель
мероприятия
Консультант по
сельскому
хозяйству

всего 0 0 0 0 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0

Участник 1
Министерство
сельского
хозяйства
Иркутской
области

всего 0 0 0 0 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0
ИИ

	Постановление от 21.12.2017г. № 578
	Программа Устойчивое развитие сельских территорий